Tidak seorangpun dari ketiga khalifah ini yang mendirikan sebuah dinasti.⁶

Peristiwa wafatnya Utsman bin Affan yang dilakukan oleh para perusuh di Madinah pada bulan Juni tahun 656 M atau 35 H, membuat kota Madinah diliputi oleh rasa keputusasaan, disebabkan

⁴ Muhammad Rahmatullah, 2014. Kepemimpinan Khalifah Abu Bakar Al-Shiddi. *Jurnal Khatulistiwa*, vol 4(2). hlm.198. Diakses pada tanggal 7 Januari 2021 pukul 0:49 WIB. <https://jurnaliainpontianak.or.id/index.php/khatulistiwa/article/download/260/214>